

نقض جامعه

سرپرست دادسرای جنایی تهران:

ایرادات و کلاهی نجفی به پرونده رد شد



سرپرست دادسرای جنایی تهران با بیان اینکه پرونده قتل میترا استاد از لحاظ دادرسا فاقد نقص است، گفت: در جلسه مقدماتی که در دادگاه کیفری یک تشکیل شد، تمام ایرادات ۳ وکیل متهم رد و دادگاه وارد جلسه رسیدگی شده است. قاضی شهبازی در پاسخ به ادعای مطرح شده مبنی بر وجود نقص در مرحله تحقیقات پرونده قتل میترا استاد اظهار کرد: پرونده از لحاظ دادرسا فاقد نقص است. وی افزود: طبق قانون اگر پرونده نقایصی داشته باشد، دادگاه می‌تواند رأس آن را برطرف کند یا به دادسرا اعاده کند. سرپرست دادسرای جنایی تهران گفت: در جلسه مقدماتی که در دادگاه کیفری یک تشکیل شد، تمام ایرادات ۳ وکیل متهم رد و دادگاه وارد جلسه رسیدگی شده است. شهبازی خاطرنشان کرد: اگر دادگاه تحقیقاتی را در این زمینه لازم بداند وفق مقررات و قانون انجام می‌دهد، لیکن منتظر جلسات رسیدگی و صدور حکم مقتضی هستیم. سرپرست دادسرای جنایی تأکید کرد: دادسرا با کمال بی طرفی نسبت به جمع آوری دلایل اقدام کرده است.

■ ■ ■

سخنگوی تعزیرات:

رأی پرونده برنج‌های فروشگاه شهروند صادر شد



سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: رای درباره پرونده برنج‌های تخلیط شده فروشگاه شهروند صادر و اجرا شده است. به گزارش ایرنا، سیدياسر رایگانی در نشست خبری افزود: تاجمین‌کننده‌های برنج در فروشگاه شهروند در شعبه رسیدگی کننده به تخلیط اقرار کرده بودند، از این رو امین کریمی مالک برند تجاری «حاج تبارکاله کریمی» به پرداخت ۱۷ میلیارد و ۱۴۰ میلیون ریال و روزه محمدعلی‌زاده مالک برند تجاری «چاپسار» به ۹۴۵ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند. وی اضافه کرد: فروشگاه شهروند نیز به لحاظ تخلف در ارائه خدمات بویژه در زمینه توزیع کالای تنظیم بازار به پرداخت مبلغ ۴ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال جریمه تعلیقی به مدت ۲ سال محکوم شد که این جریمه در صورت تکرار تخلف وصول خواهد شد. سخنگوی تعزیرات افزود: از ۲۶۹ تن برنج توقیفی در مرحله اول ۱۰۰ تن هر کیلو ۱۰ هزار تومان توزیع شد و ۱۶۹ تن باقیمانده نیز در حال توزیع است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به اقرار توزیع‌کنندگان، آنها متخلفان اصلی بودند و جریمه‌ها وصول شده است. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۹ هزار فقره پرونده مربوط به قاچلق کالا و ارز به تعزیرات وارد شده که به ۹۷ درصد آنها رسیدگی شده است و محکومان ۲۰۰ میلیارد تومان جریمه شده‌اند.

■ ■ ■

فروش دارو در داروخانه اینترنتی ممنوع است

سرپرست واحد فنی و نظارت بر امور داروخانه‌های دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره داروخانه‌اینترنتی‌گفت:مجوزهای داروخانه اینترنتی تحت عنوان «فروش اینترنتی فرآورده‌های سلامت غیردارویی» صادر می‌شود و شهروندان باید توجه کنند نباید هیچ‌گونه دارویی در داروخانه اینترنتی به فروش برسد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، سهیلا عبدلی افزود: محصولات آرایشی و بهداشتی، مکمل‌های تغذیه‌ای و ورزشی، شیر خشک، گیاهان دارویی به صورت فرآوری نشده، دمنوش، فرآورده‌های طبیعی و سنتی حاوی گیاهان دارویی و ملزومات مصرفی پزشکی از جمله کالاهای مجاز به فروش در داروخانه اینترنتی هستند. وی تصریح کرد: درج تبلیغات گمراه‌کننده محصولات و تخلف در ارسال از جمله ایجاد واسطه از تخلفات مهم داروخانه اینترنتی است که به طور مداوم توسط کارشناسان رصد شده و در صورت مشاهده سریعاً با متخلف برخورد قانونی انجام می‌شود. عبدلی، تذکر شفاهی، تذکر کتبی، تعلیق یا لغو مجوز را از جرائم تخلفات برشمرد و گفت: پرونده‌ها با توجه به نوع تخلف به مراجع ذی‌صلاح ارجاع داده می‌شوند و این نوع برخورد‌ها از تبعات قانون‌گریزی متخلفان است.

نجات ییجار

«وطن امروز» از طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت در استان کردستان گزارش می‌دهد

نجات ییجار

در سال‌های اخیر ۱۹ طرح مشارکتی توانمندسازی اقتصادی با سرمایه‌گذاری ۲۳۷ میلیارد تومان و ایجاد حدود ۱۶ هزار فرصت شغلی در استان کردستان اجرا شده است

دانش پورششیفیعی: به طور قطع برای یک مهاجر لحظه‌ای شیرین‌تر و زیباتر از لحظه بازگشت به خانه و وطن نیست. مهاجرت آنگاه تلخ است که خانواده از تنگی معیشت و بیسکاری و ناتوان از تامین دخل و خرج ناچار شود از شهر و روستایش به حاشیه شهر دیگری برود و سال‌ها مانند یک دورمانده از وطن در غربت کار و زندگی کند. خانواده‌های مهاجر هر شب و هر روز دور از دیار به آینده‌ای می‌اندیشند که یار دیگر بنیوانند در خانه خویش سر بر بالین بگذارند و در کنار دوستان و آشنایان خود عمر را سپری کنند.

به گزارش «وطن‌امروز»، بنیاد برکت سنستاد اجرایی فرمان امام(ره) در سال‌های اخیر توانسته به این آرزوی خانواده‌های مهاجر جامعه عمل بیوشاند و مسیری را هموار کند

تا اغلب مهاجران روستاهای شهرستان بیجار به خانه و آشیانه خود بازگردند و ایستاده بر پاهای خود، صاحب کار و پیشه‌ای شوند و با درآمد مکفی زندگی بگذرانند. تحقق این آرزو را در بازدید از چندین روستای شهرستان بیجار استان کردستان از نزدیک دیدم. روز چهارشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۸ فرصتی فراهم شد تا از طرح اشتغال‌زایی خردبنیاد برکت در روستاهای گوندک، خودلان، خسروآباد و بخش چنگ‌الماس بازدید کنم.

۷ کیلومتر جاده خاکی تا گوندک

فصل برداشت گندم است و کمباین‌ها در حال درو کردن گندمزارهای دیم روستای گوندک هستند، از هر هکتار حدود یک تا ۱/۲ تن گندم برداشت می‌شود و بابت هر کیسه گندم مبلغ ۱۰ هزار تومان هزینه کمباین است. هوا بشدت گرم است و اهالی روستا با شوق فراوان در انتظار رسیدن گروه بازدیدکننده هستند.

در این بازدید علاوه بر نیروهای روابطعمومی، مدیر طرح‌های اشتغال‌زایی اجتماع‌محور، عضو کمیته تحقیق و توسعه و چند تسهیل‌گر بنیاد برکت نیز حضور دارند.

در گوندک از دو طرح اشتغال‌زایی دام سبک بازدید کردم. مجریان هر دو طرح از اهالی روستا هستند که ۱۴ سال پیش از روستا مهاجرت کرده بودند و در حاشیه شهر بیجار کارگری می‌کردند اما اکنون با راه‌اندازی این طرح توانسته‌اند کسب‌وکار خودشان را دایر کنند. به گفته ایشان مهم‌ترین مشکل، تهیه علوفه برای دام‌هایشان است. البته از خدمات دامپزشکی رایگان برخوردارند و از اینکه اکنون کاری دارند که توانسته‌اند به واسطه آن به روستایشان بازگردند و درد مهاجرت را التیام بخشند، خوشحالند. اهالی روستا می‌گویند تا ۱۰ سال پیش بیش از ۷۰ خانوار در گوندک زندگی می‌کردند اما اکنون این آمار به ۲۸ خانوار رسیده که به همت بنیاد برکت و راه‌اندازی طرح اشتغال‌زایی در ۲-۳ سال اخیر بالغ بر ۱۰ خانوار که مهاجرت کرده بودند، برگشته‌اند و مشغول به کاری شده‌اند که درآمد دارد. اهالی گوندک، نبود آب آشامیدنی مناسب، نبود مدرسه برای تحصیل فرزندان‌شان در دوره متوسطه و نداشتن جاده مناسب را که در فصل زمستان عبور و مرور در آن به سختی انجام می‌شود، از مهم‌ترین مشکلات خود برمی‌شمارند. بررسی نگارنده نشان می‌دهد روستا مستعد راه‌اندازی طرح‌های اشتغال‌زایی‌قالی‌بافی و پرورش و توسعه دام سبک است.

■ زنده کردن قالی بیجار در خودلان

در ادامه سفر به روستای خودلان رسیدم. روستایی خوش آب و هوا که قابلیت تبدیل شدن به منطقه گردشگری را نیز دارد اما لایروبی نکردن

تغییرات جمعیتی شهرستان بیجار در ۲۰ سال اخیر				
شرح	۱۳۸۵	۱۳۷۵	۱۳۶۵	۱۳۹۵
کل	۹۷۸۹۱۲	۱۱۴۲۳۵	۱۱۴۲۳۵	۸۹۱۶۲
شهری	۵۱۸۷۴	۴۸۳۲۰	۴۸۳۲۰	۵۶۸۵۷
روستایی	۴۶۰۳۹	۶۵۸۵۵	۶۵۸۵۵	۳۲۳۰۵
درصدشهرنشینی	۵۲/۹۸	۴۲/۳۵	۴۲/۳۵	۶۴
متوسط‌بعد خانوار	۴/۱۴	۵/۱۴	۴/۱۴	-

منبع: مرکز آمار ایران



ارزنجیایی



نهر آبی که از کنار روستا می‌گذرد و راهسازی درختان حاشیه آن نشان از بی‌توجهی اهالی به منابع طبیعی روستا دارد. در خودلان از ۲ طرح اشتغال فرش‌بافی و یک طرح فنی – حرفه‌ای (تعمیر ماشین‌الات کشاورزی) بازدید کردم.

زنان شاغل برخوردار از دار قالی که توانسته‌اند با راهنمایی علمی و پشتیبانی مادی بنیاد برکت مشغول به کار شوند، در درآمد کار خود راضی‌اند، چسرا که تلاوم این کار در زندگی ایشان و رونق روستا تاثیر گذاشته است.

نکته ویژه در اجرای طرح‌های قالی‌بافی، توسعه اشتغال، افزایش درآمد خانوار، زنده کردن فرش بیجار با قدمت کهن و بازاریابی برای فروش آن در داخل و حتی بازارهای بین‌المللی و توانمندسازی زنان روستاست که مورد توجه قرار گرفته است.

روستای خسروآباد، روستای هدف گردشگری روستای خسروآباد پایان سفر بود. مجری طرح پرورش شترمرغ از روزگاری می‌گوید که به دلیل نبود شغل و درآمد، روستا را ترک می‌کند و به حاشیه شهرستان کرج می‌رود. ۱۵ سال آنجا می‌ماند و با کارگری زندگی را می‌چرخاند اما اکنون صاحب یک واحد پرورش شترمرغ به همراه دستگاه سوچه‌کنشی مرغ و شترمرغ است. او علاوه بر خود ۲ نفر دیگر را نیز مشغول به کار کرده و با وامی که از بنیاد برکت گرفته نزدیک به ۳ سال است از کرج به روستایش بازگشته، کار می‌کند و از درآمد ماهانه‌اش راضی است. او از اینکه دیگر درد غربت دوری از روستا ندارد و با روزها و شب‌های سختی که باید بدون شغل و درآمد، خانواده را سرپرستی می‌کرد و عرق شرم خود را از آنها پنهان می‌کرد، خداحافظی کرده، خوشحال است و به روزهایی فکر می‌کند که می‌خواهد ظرفیت واحد پرورش شترمرغ خود را که اکنون

دارای ۴۰ جوجه است ۲ به ۳ تا برابر افزایش دهد. روستای خسروآباد، روستای هدف گردشگری است با طبیعتی زیبا و آب فراوان. مسجد جامع خسروآباد با قدمت ۳۵۰

ساله که متعلق به دوره زندیه است با بی‌توجهی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری رو به رو شده و در حال تخریب است. اهالی خسروآباد مستعد پذیرش گردشگر هستند و این را از روحیه شاد و برخورد مهربان‌قوازشان می‌توان فهمید و شایسته است مدیران محلی و استانی با درایت بیشتر و توجه به استعدادهای محلی، ایشان را در این راه پشتیبانی و حمایت کنند.

■ چرا بیجار؟

شاید پرسیده شود چرا در بین شهرهای استان کردستان، شهرستان بیجار مورد توجه خاصی بنیاد برکت قرار گرفته، اگرچه بنیاد در دیگر شهرهای کردستان نیز طرح اشتغال‌زایی به اجرا در آورده است. نگاهی به اجرای طرح‌های سه‌گانه اشتغال‌زایی و توانمندسازی اقتصادی در استان کردستان نشان می‌دهد بنیاد، اجرای طرح توسعه پایدار شهرستان‌های سروآباد و بیجار را با تکیه بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به‌مدت ۲ سال و با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان شامل اجرای

ارزنجیایی

«وطن امروز» از طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت در استان کردستان گزارش می‌دهد

نجات ییجار

در سال‌های اخیر ۱۹ طرح مشارکتی توانمندسازی اقتصادی با سرمایه‌گذاری ۲۳۷ میلیارد تومان و ایجاد حدود ۱۶ هزار فرصت شغلی در استان کردستان اجرا شده است

■ طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد

بنیاد برکت برای نخستین‌بار در کشور اقدام به طراحی مدل جامع توسعه مناطق محروم و روستایی کرده و در این مدل توسعه به اجرای ۳ طرح «آسمان» (آیین‌نامه سرمایه‌گذاری مردمی و اشتغال نیروی انسانی بر پایه تولید خانگی و خرد)، «سحاب» (سرمایه‌گذاری حمایتی اشتغال‌زایی برکت) و «اقتاب» (آیین‌نامه فقرزدایی و توان‌افزایی برکت بر پایه پشتیبانی و تأمین خرچه تولید) پرداخته است. در طرح سحاب در چارچوب ظرفیت‌های محلی ابتدا زمینهای ایجاد کسب‌وکار تعیین و پس از سنجش و تطبیق اهلیت فنی افرادی که تمایل به کسب‌وکار تعریف‌شده دارند، فرآیندهای تأمین منابع و گرفتن مجوزهای قانونی طی می‌شود. در این مسیر فرد متقاضی

در همه مراحل فنی، مالی و اجرایی مشارکت می‌کند و یکی از موضوعات مهم در پیشبرد آن، نظام مدیریتی و اجرایی پیش‌بینی شده است که به‌واسطه آن همه مراجع رسمی عهددار نقشی معین در پیشبرد هدف اجرایی طرح هستند. آسمان با بهره‌گیری از چارچوب معیشت پایدار که ناظر بر رویکردی فراگیر در امر فقرزدایی است، بر همه ابعاد معیشتی جوامع متمرکز می‌کند. سپس با بهره‌گیری از عاملیت مستقیم اعضای جوامع محلی، اقدام به توسعه عوامل اثرگذار بر معیشت می‌کند. در این رویکرد اعضای جامعه محلی با تشکیل گروه‌های توسعه‌ای، ضمن تقویت توانمندی‌های فردی و ارتقای سطح درآمدی خود با ایجاد هم‌افزایی، زمینه ارتقای سطح معیشت دیگر اعضای جوامع محلی و بهره‌وری محیط را فراهم می‌آورند. در طرح اقتاب محیط حمایت می‌کنند با اجرای این طرح‌ها بنیاد برکت توانسته است در سال ۹۷ بالغ بر ۱۰ هزار طرح اشتغال‌زایی با ۴۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کند که بیشترین طرح‌ها در قالب «سحاب» در مناطق محروم و روستایی راه‌اندازی شده و برای سال ۹۸ نیز عملیاتی کردن ۳۰ هزار طرح اشتغال‌زایی با ۱۲۲ هزار فرصت شغلی با اولویت مناطق سیل‌زده در دستور کار است. این تعداد طرح در ۲۶ استان، ۱۵۵ شهرستان و ۶ هزار روستا به اجرا در خواهد آمد.

■ آنچه در استان کردستان انجام شد

در سال‌های اخیر ۱۹ طرح مشارکتی توانمندسازی اقتصادی با حجم سرمایه‌گذاری ۲۳۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان و ایجاد ۱۵ هزار و ۸۹۰ طرح اشتغال‌زایی و خروج ۱۵ طرح و واگذاری آن به شرکای کارآفرین در قالب طرح‌های اقتصادی بنگاه‌محور در استان کردستان اجرا شده است. در قالب طرح سحاب در سروآباد و بیجار تعداد ۲۲۱ طرح با سرمایه‌گذاری ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و اشتغال‌زایی ۵۵۴ نفر نهایی شده و ۱۰ طرح نیز در دست بررسی است. همچنین در سال ۹۷ اجرای طرح‌های اقتصادی تسهیلات‌محور سبب شده ۱۶ طرح با سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان مورد بررسی قرار گیرد که ۴ طرح با سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و اشتغال‌زایی برای ۵۰ نفر نهایی شده و به اجرا درآمده است. همچنین بنیاد برکت با مشارکت بنیاد مسکن ساخت ۱۵۰۰ واحد مسکن محرومان را با اعتبار ۴/۵ میلیارد تومان در دست اجرا دارد.

وضعیت طرح‌ها و پروژه‌ها در سال‌های اخیر		
شرح	طرح یا پروژه	سرمایه‌گذاری(تومان)
توانمندسازی اقتصادی	۲۵۴	۴۶۱،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰
امور زیربنایی و فرهنگی	۱۵۷۱	۶۷۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰
خدمات بیمه‌ای	۱	۱۵۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰
جمع	۱۸۲۶	۳۳۰،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰
دیگر طرح‌های اجراشده		
عنوان	شرح	
مدرسه	۵۰ باب با ۲۶۵ کلاس و اعتبار ۲۲/۴ میلیارد تومان	
مراکز فرهنگی و مذهبی	ساخت ۵ مرکز با اعتبار ۲۴۵ میلیون تومان	
پروژه‌های عمرانی و زیربنایی	اجرای ۱۶ پروژه با اعتبار ۲۹/۱ میلیارد تومان	
خدمات بیمه‌ای	پوشش ۳۵۴۸ نفر از ایتام و ۱۲۸۷۰ نفر از روستاییان	

ارزنجیایی

یکشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۸

مدرسه

دولت برای هر دانش‌آموز

۴ میلیون تومان هزینه می‌کند



رئیس سازمان مدارس غیردولتی با اشاره به اینکه ۸۵ درصد فضای مدارس غیردولتی استیجاری است، گفت: مدارس غیردولتی لحاظ تأمین نیروی انسانی، فضا و تجهیزات بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان برای آموزش و پرورش و دولت صرفه‌جویی مالی داشتند. این درحالی است که دولت برای هر دانش‌آموز ۴ میلیون تومان هزینه می‌کند. به گزارش تسنیم، مجتبی زینی‌وند گفت: ۴ میلیون تومان میانگین هزینه دولت برای هر دانش‌آموز است چون دولت میزان بودجه را بر تعداد دانش‌آموزان تقسیم می‌کند و مبلغ مشخص می‌شود. وی درباره مدارس غیردولتی و اشتغال‌زایی آنها عنوان کرد: بیش از ۲۰۰ هزار نیروی شاغل به کار در این مدارس وجود دارد و هم‌اکنون میزان هزینه‌ای که دولت برای اشتغال نیروهای خدماتی و صنعت دارد کلاماً مشخص است. زینی‌وند با بیان اینکه اجاره‌بها بشدت افزایش یافته است در حالی که ما نمی‌توانیم بیش از نرخ تورم افزایش شهریه داشته باشیم، افزود: شهریه مصوب با آنچه در واقعیت است تناسب ندارد. این اظهارات رئیس سازمان مدارس غیردولتی در حالی است که سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه به خانه‌های مسکونی مجوز مدارس غیردولتی داده شده، گفته است: برخی مؤسسان مدارس غیردولتی در انباری و آشپزخانه کلاس درس تشکیل می‌دهند که باید بسته شود. میرحمایت میرزاده افزود: فرهنگ کشور ما ضدبخش غیردولتی نیست؛ تسهیلات و امکانات لازم برای بخش غیردولتی دیده شده است به شرط آنکه اشتغال‌زایی کند. وی با اشاره به مشکلات مالی آموزش و پرورش ادامه داد: دولت تا آخر سال ۹۷، رقم ۱۰ هزار میلیارد تومان به فرهنگیان بدهکار است که اگر تسویه نشود تا آخر سال جاری به ۴۰ هزار میلیارد تومان هم می‌رسد.

■ ■ ■

اتصال مدارس به شبکه ملی اطلاعات

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش با بیان اینکه ۲۲ درصد کلاس‌های درس هوشمند شده‌اند، گفت: تمام مدارس به شبکه ملی اطلاعات و شبکه ملی مدارس متصل می‌شوند. مهدی شرفی در گفت‌وگو با فارس، گفت: تعریف ما از آموزش و پرورش هوشمند، ارائه خدمات الکترونیکی و سرویس‌های مبتنی بر دولت الکترونیک به کل جامعه مخاطبان است. وی اضافه کرد: آموزش و پرورش هوشمند پیکری می‌کند تا سرویس‌هایی فراهم شود که خانواده‌ها، دانش‌آموزان، معلمان، مدارس، همکاران فرهنگی، بازتسنگان و… بتوانند نیازهای خود در این زمینه را از این زیرساخت دریافت کنند. وی ادامه داد: خروجی دانش‌آموز در مدارس هوشمند سبب تربیت دانش‌آموزی متفکر، دارای قدرت تحلیل، تصمیم‌گیری و استعداد شکوفا شده است. رئیس مرکز برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش گفت: کلاس هوشمند کلاسی است که به یکسری از امکانات سخت‌افزاری از قبیل برد هوشمند، ویدئو، پرژکتور، لپ‌تاپ، تبلت و… تجهیز شود تا دانش‌آموز بتواند با محتوای الکترونیکی آشنا و از آن بهره‌مند شوند.

اشتغال

راه‌اندازی ۸۰۰ طرح اشتغال‌زایی

در مازندران

با سفر مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به مازندران، ایجاد ۸۰۰ طرح اشتغال‌زایی در این استان در دستور کار قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، مدیران و معاونان بنیاد برکت از طرح‌های اشتغال‌زایی در شرق استان مازندران بازدید کردند. سعید جعفری در این بازدید گفت: بنیاد برکت تاکنون ۳۰۰ طرح اشتغال‌زایی در شرق مازندران ایجاد کرده، همچنین ۵۹۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور را با اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان در شهرستان‌های نکا، گلوگاه و بهشهر به بهره‌برداری رسانده است. وی افزود: برای امسال نیز ایجاد ۸۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور با ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبار در این سه شهرستان به علاوه شهرستان سیمرغ که به دلیل جاری شدن سیل دچار خسارت‌اتی شده است، در دستور کار این بنیاد قرار دارد. راه‌اندازی این تعداد طرح اشتغال‌زایی، زمینه شاغل شدن ۲ هزار نفر را در قالب مشاغل خرد و خانگی فراهم خواهد آورد. وی خاطرنشان کرد: ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری در شرق مازندران به خاطر ظرفیت و پتانسیل‌های گردشگری و زیرساخت‌های اقتصادی در منطقه جزو برنامه‌های بنیاد برکت در مازندران به شمار می‌رود.

